NEWS RELEASE

平成31年3月18日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

キッティングRPA※ツールの決定版『Kitting-One』

発売開始！
～単純作業の自動化で作業効率UP、業界初の作業エビデンス取得まで～

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、

子会社である株式会社プロモート(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：森元正彦、以下

プロモート)が開発した大規模キッティングベンダー向けRPAツール『Kitting-One』を3月18日より販売

開始することとなりましたのでお知らせいたします。

プロモートは、企業がスマートフォンやタブレット、ＰＣなど端末の導入時に必要なアプリケーションの

インストールや社内ネットワークへの設定 など、ユーザーがすぐに利用できる状態に初期設定 を行 う

キッティング作業 を支援するツールを開発しています。これまでに、キッティングにおける作業軽減や

正確性を追及したキッティング作業支援ツール『Certino』『Semble』『SSA』『SC2000』などを開発

してきました。

昨今、「働き方改革 」や「IoT」の普及を背景に、キッティング業界においても単純作業の軽減や

人員削減などの需要が高まっています。従来、キッティング作業は、１台ずつ手作業で設定対応を行

いますが、プロモートのキッティング作業支援ツールは人的作業の軽減を可能とし、「生産性」「正確性」

の向上が実現できるツールとして、高い評価を得ています。

この度 、４つのキッティング作業支援ツールを全 て連動 させた、キッティングRPAツールの決定版

『 K i t t i n g - O n e 』 をプロモートが開 発 し、当 社 が販 売 するこ と とな りまし た 。

PC１台につき、最大 20台のスマートフォンの画面を集約表示させることが出来る『Cer t ino』、

スマートフォンの画面 を複数台同時 にP Cの画 面 へ表示 させることが出来 る『S S A 』 、予 めP Cで

個別設定 したデータのコピーを可能 とし、人的 ミスを最小限 に抑 え、作業時間 の予測が可能な

『Semble』、キッティング作業が完了した後のスクリーンショット画像と正しい設定完了時のパーツ画像

を比較 し、その差異から設定 ミスを検出することができる、画像比較ツール『 SC2000 』。

こ れ ら を R P A で 連 動 さ せ る こ と で 、今 ま で に ない作 業 効 率 の向 上 に繋 が る こ と は も ち ろ ん 、

業界初であるiOSの対応や、唯一無二であるエビデンス（クライアントへの設定完了報告）の取得・

提供を可能としています。

当社グループは拡大するキッティング市場において、今後は海外での展開も視野に入れ取り組んで

まいります。

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社 人事・広報部 広報・IR グループ

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞ 日本エンタープライズ株式会社 本社営業部 ビジネスソリューショングループ（後藤・高橋）

TEL: 03-5774-5948 EMAIL: itsg@nihon-e.co.jp

 ※RPA:Robotic Process Automation 認知技術を活用した業務の効率化・自動化の取組み   ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/

NEWS RELEASE

Certino

PC１台につき最大 20台のスマホの
キッティングを行うことが出来る。

SSA

PC１台に最大 20台のスマホ画面が
表示可能。

スマホごとの映像記録やスクリーンショットの
取得が可能なため、今まで困難とされていた

作業のエビデンスとなる。

SC2000

画像比較ツール。キッティング作業が
完了した後のスクリーンショット画像と

正しい設定完了時のパーツ画像を比較し、
その差異から設定ミスを検出。
納品前に設定確認をすることで

品質向上に繋がる。

スクリーンショット 取得例

OK/NO

Certino
（キッティング）

Semble(コピー）

SSA(表示）

Semble

予め PC で個別設定したデータのコピーを
可能とし、人的ミスを最小限に抑える。

作業時間の予測が可能。

Kitting-One